
ORDINANZA N. 254 Del 17/06/2021

ORDINANZA DI  FERMO  IMPIANTO 
ASCENSORE  MARCA  KONE  N. 
FABBR.  10274476  INSTALLATO 
NELL'IMMOBILE SITO IN ORISTANO 
VIA PALMAS 32

IL DIRIGENTE 

VISTA  la comunicazione della Società IMQ S.p.A., avente sede legale in Milano via 
Quintiliano n. 43, acquisita agli atti con prot. n. 36285 del 10/06/2021, di trasmissione 
del verbale n.   1190633 datato 09/06/2021 relativo alla verifica con esito negativo 
effettuata, ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. 30 aprile 1999 n. 162, sull’impianto marca 
Kone n. Fabbr. 10274476 installato nell’immobile sito in Oristano via Palmas n.32;

PRESO ATTO  delle risultanze del  suddetto verbale nel  quale è evidenziato che,  a 
fronte delle verifiche effettuate, l’impianto non può essere mantenuto in esercizio;

RICHIAMATO  l'art.  14,  comma  1,  del  D.P.R.  n.  162  del  30  aprile  1999,  il  quale 
testualmente recita: “a seguito di verbale di verifica periodica con esito negativo, il  
competente ufficio comunale dispone il fermo dell’impianto fino alla data della verifica  
straordinaria con esito favorevole. La verifica straordinaria è eseguita dai soggetti di  
cui all’art. 13 comma 1, ai quali il proprietario o il suo legale rappresentante rivolgono  
richiesta dopo la rimozione delle cause che hanno determinato l’esito negativo della  
verifica”;

RITENUTO che, nel caso in esame, sia da adottarsi il provvedimento amministrativo di 
fermo dell’impianto in questione, anche al fine di salvaguardare la pubblica e privata 
incolumità;

VISTO il D.P.R. n. 162 del 30/04/1999 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

con decorrenza immediata il Fermo dell’impianto ascensore Kone n. Fabbr. 10274476, 
installato  nell’immobile  sito  in  Oristano  via  Palmas  n.32, con  divieto  di  porlo  in 
esercizio pena l'applicazione delle sanzioni previste dalla legge.

DISPONE

la notifica della presente ordinanza:

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

• all’Amministratore del “Condominio Via Palmas 32” che sarà responsabile della 
disattivazione dell’ascensore, apponendo su ciascuna porta dello stesso copia 
della presente ordinanza e della messa in atto di tutti i dispositivi per impedirne 
l’utilizzo;

• alla Società IMQ S.p.A. Milano;

• al Corpo Polizia Locale – Sede -  per quanto di specifica competenza.

La riattivazione dell'impianto sarà possibile solo dopo l’avvenuta trasmissione a questo 
Settore, da parte dell’Amministratore Condominiale, di  copia del  verbale di  verifica 
straordinaria con esito favorevole rilasciato da personale tecnico della Soc. IMQ S.p.A. 
La presente Ordinanza si intenderà pertanto automaticamente revocata.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare quanto disposto nel 
presente provvedimento.

In caso di inottemperanza, del fermo dell’impianto, si procederà ai sensi dell’art. 650 
del c. p..
Si avverte che contro la presente ordinanza, può essere presentato ricorso entro 60 
gg. dalla data di ricezione, al Tribunale Amministrativo Regionale, nei termini e nei 
modi previsti dal Codice del Processo Amministrativo approvato con D.Lgs. n. 104 del 
02/07/2010, ovvero in alternativa entro 120 gg. dalla data di ricezione della presente, 
ricorso straordinario al  Presidente della  Repubblica,  nei  termini  e nei  modi  previsti  
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 Novembre 1971 n. 1199.

Dalla Residenza Municipale, lì 17/06/2021

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


